

Blachownia, dn. 24 listopada 2021r.

ZP. 271.10.2021

Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia”**

WYJAŚNIENIA

Burmistrz Blachowni, działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia”** w następujący sposób:

Pytanie nr 1:

Pkt 6 załącznika nr 9 do SWZ (Opis przedmiotu Zamówienia) – na str.6 OPZ znajduje się informacja, iż *„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez Wykonawcę [...] Zmiana częstotliwości odbierania odpadów nie stanowi zmiany umowy na realizację zamówienia publicznego. Zmiana częstotliwości kursów skutkuje adekwatną zmianą ilości odpadów”* Wykonawca wnosi o wykreślenie w/w zapisu albo o doprecyzowanie, że do zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych będzie dochodziło tylko w przypadku zmiany (zwiększenia lub zmniejszenia) ilości odpadów w stopniu uzasadniającym zmianę ilości odbiorów. Wykonawca wskazuje, że ilość kursów w stosunku do prognozowanej ilości odpadów jest znaczącym czynnikiem cenotwórczym. Zwiększenie ilości kursów, które nie wiąże się ze zwiększeniem ilości odpadów, a tym samym nie przekłada się na wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, wpływa na zmniejszenie lub nawet brak opłacalności świadczonych usług. W konsekwencji Wykonawcy nie mając pewności, że do zmiany częstotliwości odbierania odpadów będzie dochodziło tylko w przypadku, gdy – w związku ze zmianą ilości odpadów – będzie to konieczne, pozbawieni są możliwości rzetelnego oszacowania kosztów świadczenia usługi, w tym przewidzenia niezbędnego potencjału technicznego i osobowego niezbędnego do świadczenia usługi. Powoduje to niemożliwość skalkulowania ceny oferty i stanowi rażące naruszenie równości stron stosunku cywilnoprawnego, znaczne przekroczenie zasady swobody umów oraz opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niejednoznaczny.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z treści pkt. 6 załącznika nr 9 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia)- na str. 5 OPZ akapit o brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez Wykonawcę w tym m.in. w związku ze zmianą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Blachownia oraz Uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych

odpadów. **Zmiana częstotliwości odbierania odpadów nie stanowi zmiany umowy na realizację zamówienia publicznego. Zmiana częstotliwości kursów skutkuje adekwatną zmianą ilości odpadów."**

Pytanie nr 2:

Zamawiający w dziale 6, pkt.3) załącznika nr 9 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia), zobowiązuje Wykonawcę do zostawiania na posesji worków w takich ilościach i kolorach, jakie zostały wystawione przez właścicieli nieruchomości, prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca ma odbierać odpady segregowane zgromadzone w innych workach np. zakupionych przez mieszkańców na własną rękę.

Odpowiedź:

Wykonawca nie ma obowiązku odbierania odpadów zgromadzonych w workach nie odpowiadających rodzajowi wystawionego odpadu, to jest w innych workach niż te, które dostarczył na posesję zgodnie z zapisami pkt. 1 i 3 w dziale 6 załącznika nr 9 do SWZ, mając jednakże na względzie zapisy pkt. 5 tego działu, które stanowią, iż: „Wykonawca w ramach usługi dostarczy na adres wskazany przez Zamawiającego, po 300 sztuk worków każdego koloru tzw. „pakiet awaryjny” i będzie uzupełniał stan worków w razie ich braku po uzgodnieniu tego faktu z Zamawiającym."

Pytanie nr 3:

W dziale załącznik nr 9 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia), Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy bazy teleadresowej i wskaże nieruchomości, których właściciele zadeklarowali kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym. Prosimy o informację jak Wykonawca ma postąpić, jeśli w trakcie zbiórki odpadów biodegradowalnych będzie wystawiony worek z odpadem przy takiej posesji.

Odpowiedź:

Stosownie do uchwały Rady Miejskiej w Blachowni w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy ustalone zostało, iż mieszkaniec deklarując kompostowanie bioodpadów powstałych na swojej nieruchomości w przydomowym kompostowniku jest zwolniony z części opłaty, a skutkiem tego nie będą od niego odbierane bioodpady oraz dostarczane worki przeznaczone na tego typu odpady. Wykonawca jest zobowiązany nie odbierać bioodpadów z takiej posesji. Wskazano jest, aby Wykonawca poinformował Zamawiającego o wszystkich przypadkach wystawienia przed posesję nie uprawnione do odbioru bioodpadów, wskazując jednocześnie adresy takich posesji, co umożliwi Zamawiającemu podjęcie, wobec właścicieli przedmiotowych posesji, szybkich i skutecznych działań dyscyplinujących.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z § 2 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, nie będzie możliwe przekazanie odpadów do instalacji wskazanej w umowie, możliwe będzie przekazanie ich do innej instalacji komunalnej.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia” i w zamian za przysługujące Wykonawcy wynagrodzenie zabezpiecza on pełną realizację opisanej w ten sposób usługi.

Wykonawca wskazuje instalację do których przekazywane będą odpady zarówno w Załączniku nr 2 do SWZ jak i par. 2 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ jednocześnie par. 17 pkt. 1 tego załącznika zastrzeżono, iż zmiana instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych jest istotną zmianą postanowień zawartej umowy i wymaga wprowadzenia jej w formie aneksu do umowy z zastrzeżeniem, że nie może to skutkować zmianą wynagrodzenia Wykonawcy (ppkt. 1 lit. c).

Pytanie nr 5:

Zgodnie z § 6 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ wzoru umowy, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wartość wynagrodzenia Wykonawcy jako ogółem zapłaci Zamawiający, niezależnie od ilości faktycznie odebranych odpadów, nie będzie niższa niż gwarantowana wartość wynagrodzenia za odbiór i zagospodarowanie odpadów, o której mowa w rozdziale XIII ust.2 SWZ.

Odpowiedź:

W załączniku nr 2 do SWZ (Oferta cenowa) Zamawiający zadysponował, że w przypadku zmieszanych odpadów komunalnych, dla określenia oferowanej wartości brutto należy wymnożyć dane z kolumny 3 przez oferowaną cenę jednostkową brutto (zł/Mg). Podobnie w przypadku segregowanych odpadów komunalnych, dla określenia oferowanej wartości brutto należy wymnożyć dane z kolumny 3 przez oferowaną cenę jednostkową brutto (zł/Mg). Suma tych wartości tworzy cenę ofertową brutto za minimalną ilość odpadów, których ilość należną do obioru gwarantuje Zamawiający. W par. 6 ust. 2 załącznika nr 6 do SWZ ustala się wartość gwarantowanego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy za wykonywanie usługi w okresie 12 miesięcy i jest to wynagrodzenie minimalne z zastrzeżeniem postanowień zawartych w ust. 3 tego paragrafu. Jednocześnie w ust. 4 Zamawiający zastrzega prawa opcji w przypadku, gdy rzeczywista ilość odpadów odebranych i zagospodarowanych będzie większa niż określono to w formularzu cenowym tj. większa niż gwarantowana minimalna ilość.

Pytanie nr 6:

W § 15 ust. 1 pkt. b) załącznika nr 6 do SWZ wzoru umowy, prosimy o zmianę na: „, za każdy potwierdzony przypadek, gdy z przyczyn dotyczących Wykonawcy dojdzie do niedokonania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości lub odebrania odpadów w terminie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem, w wysokości 100zł.”

Wykonawca wskazuje, że nie powinien być obciążony karą umowną, gdy do braku odbioru odpadów dojdzie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. z powodu braku wystawienia odpadów przez właściciela nieruchomości, z której odpady mają być odbierane lub nieprawidłowej segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść zapisu par. 15 ust. 2 pkt. b załącznika nr 6 do SWZ wzoru umowy i w miejsce dotychczasowego zapisu nadaje mu nowe brzmienie: **za każdy potwierdzony przypadek, gdy z przyczyn dotyczących Wykonawcy dojdzie do niedokonania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości lub odebrania odpadów w terminie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem, w wysokości 100 zł,**

BURMISTRZ BLACHOWNI

mgr Sylwia Szymańska